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info@npz.ch, www.npz.ch




Zeitplan

Prufungsteil Startnr.  Zeit Zeitbedarf pro Pferd
Identifikation, Exterieur,

lineare Beschreibung 01- 20 07:30 ca. 5 Min.

mit Charakterbeurteilung 21- 40 09:30

41 - 56 12:30

Einspannen, Gespannskontrolle 01- 20 08:00 ca. 5 Min.
21- 40 10:00
41 - 56 13:15

Dressurprogramm Fahren 01- 20 08:30 ca. 8 Min.
21- 40 10:30
41 - 56 13:45

Reiten mit Charakterbeurteilung 01- 20 09:15 ca. 15 Min. pro Gruppe

21- 40 11:00
41 - 56 14:30

Wir werden keine Rangverktindigung durchfiihren. Die Rangliste wird am Schluss auf
unserer Homepage ersichtlich sein. Diese Paare welche fertig sind durfen nachhause

gehen. Wir werden Ihnen die Punkteblatter per Post zukommen lassen.

Allgemeine Hinweise

Fur die Durchfihrung und die Teilnahme gelten die Reglemente der Rassenverbande.

Die im Programm aufgefuhrte Startreihenfolge und der Prufungsbeginn sind verbindlich. Wir
bitten Sie, sich rechtzeitig im NPZ Bern einzufinden und sich plangemass an den
verschiedenen Prufungsorten zu melden.

Die Startnummern konnen im Sekretariat (Festwirtschaft) bezogen werden. Bei dieser
Gelegenheit ist das Startgeld von Fr. 50.- zu bezahlen, Fr. 10.- Depot fur die Kopfnummer zu
hinterlegen, das Impfzeugnis zur Kontrolle vorzulegen und der Original-Abstammungsschein
des Pferdes muss abgegeben werden plus 3 Barcode Etiketten (falls nicht mit der Anmeldung
eingeschickt). Fur den weiteren Prufungsverlauf ist den Instruktionen der jeweiligen Richter
Folge zu leisten.

Auf Wunsch konnen die Pferde im NPZ Bern gegen Fr. 30.- (mit Ubernachtung Fr. 50.-) in
einer Boxe eingestellt werden. Besitzer, die von dieser Mdglichkeit Gebrauch machen
mdochten, melden sich im Voraus beim Sekretariat des NPZ Bern.



Am Schluss wird fur die Pferde, die alle obligatorischen Priufungsteile (Exterieur, Fahren,
Reiten) absolviert haben, eine Rangliste erstellt. Die Rangliste wird am Schluss auf unserer
Homepage ersichtlich sein. Wir werden keine Rangverkindigung durchftihren! Diese Paare
welche fertig sind durfen nachhause gehen. Wir werden lhnen die Punkteblatter per Post
zukommen lassen

Im NPZ Bern sind nur beschrankt Parkplatze vorhanden. Wir bitten Sie deshalb, Platz sparend
zu parkieren. Allen Konkurrenten, die nach Schluss der Prifung bzw. nach dem
Wiederverladen ihrer Pferde den Parkplatz reinigen, danken wir bestens.

Das NPZ Bern ubernimmt keine Haftung bei Unfallen, Krankheiten oder Sachschaden, welche
Konkurrenten, Besitzer oder Pferde treffen kdnnen. Auch gegenuber Dritten wird jegliche
Haftung bei Unfall, Diebstahl oder Sachbeschédigung abgewiesen.

Fur weitere Auskinfte und Abmeldungen wenden Sie sich bitte telefonisch an Sandra
Bechstein (031 336 13 13) oder am 18.09.2024 (079 958 74 42)

Zur Erinnerung

Falls nicht bereits mit der Anmeldung zugestellt, bitte unbedingt mitbringen:
- Original Abstammungsschein

- Pass/Impfausweis

- 3 Barcode Etiketten

Ansonsten kann das Pferd nicht zum Feldtest zugelassen werden.

Attention

Si pas encore envoyer avec l'inscription, s’il vous plait prenez avec vous:
- Le certificat d‘origine

- Passport / carnet de vaccination

- 3 étiquettes du code-bar

Sans ces documents, le cheval ne sera pas admis au test en terrain.




Startliste

NS 7

10

Boss Hoss
Bon Jovi / Amadeus

Nesquik BW
Naska FW / Harkon

Nikan ShootingStar
Naska FW / Vaccares

Carat des Arsattes
Eucario / Enjoy

Caline de Seve
Capéo / Hakim

Lorena
Livio / Charme

Lucillia du Coinat
Coka Petitcoeur / Hermitage

Victoire de la Cotette
Volvik de Jasman / Cabernet

La Vita vom Ebnet
Never BW / Nagano

Verkauflich!

Nikita
Naska FW / Niro

DE 441410706521
276441410706521
276020000815753

003211263
756018001154888
756097201028717

095211271
756018001156511
756097201009684

049210479
756018001156563
756095310072141

262210964
756018001155556
756098800018359

025212549
756018001155422
756098800018654

002211042
756018001157215
756098000102174

262212024
756018001155341
756093900077696

025211416
756018001156006
756096900018574

006211269
756018001157037
756093900068599

Aeschbach Bettina
Dorfstrasse 130
5012

Weill Colette
Zaunackerstrasse 17
3113

Schwegler Franz und
Barbara

Unterberghof 2

4915

Rey Hannes
Route de la scirie 16
2732

Bohlen-Tary Laurence
Route de Cottens 6
1141

Bernhard Ackermann
Rudolf
Kestenholzstrasse 28

4628

Vuillaume Damien
Le Coinat 3
2907

Matthey de I'Etang Anita
Ruelle Simon 6
1453

Bieli Gerhard
Ober Ebnet 39
4717

Limacher Brigitte & Beat
Ausser Staldeli 8
6192
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18
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20

21

Campino de la Sia
Camédo de la Ste-Fontaine /
Noble Coeur

Stella
Nesty / Nagano

Calea vom Sagenhof
Canto von Zalg / Don Caprio

La Reine de la Vieille
Loxy de la Vieille / Libero

Storm
Stan The Man / Nordwest
Liz.

Liam

Livio / Charme

Nuri A.P.
Nejack / Helvetica

Eika vom Meierhof
Evident / Calyspo du Padoc

Nela
Naska FW / Enrice

Ninjo BMS
Never BW / Harquis

Liro von Hochbrtigg
Lionel / Everton

40211614
756018001154714
756097201028758

070210041
756018001154596
756098100931775

005211363
756018001154190
756097201001423

078211593
756018001155014
756093900078165

68AA338
756018001153976
756098100937835

025212556
756018001156275
756098800018612

029210386
756018001154791
756095310078059

024212805
756018001153921
756097201017605

006211262
756018001157034
756093900068594

004211440
756018001156172
756098100927893

007212147
0
0

Schwentener-Wolff
Susanne

Route de la Frasse 18

1660

Schwentener Jasmin
Route de la Frasse 18

1660

Kathriner Virgine
Sagenhof / Sagen 5
6027

Rey Hannes

Route de la scirie 16

2732

Meier Ueli
Kirchgasse 11
5064

Schirch Rahel
Steingasse 28
4934

Waiithrich Bernhard

Kleinhochstetten 123

3113

Brutschi André
Giessenweg 2
5080

Limacher Brigitte & Beat

Ausser Staldeli 8
6192

Bronnimann  Markus

Sandra

Langenbergstrasse 88

3132

Vogt Laura

Weingartenstrasse 5

3367

&
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27
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29

30

31

32

33

RoGerberg's Contessa
Canto von Zalg / Lordon

Diarah
Leon / Lambado Boy

Ria
Nielsen / Houston

Ladina
Livio / Harding

Don Bianco
Don Ovan du Clos Virat /
Hermitage

Utopie de la Murgataire
Capéo / Euro

Newerboy
Naska FW / Elyseée Il

Fiala
Don Ovan du Clos Virat /
Nejack

Galina
Don Vomero HRE / Coventry

Alona
Haloa / Népal

Nina MW
Nikos / Ethan

Aruba
Hanniball vom Meierhof /
Ethan

020211383
756018001155536
756093900074846

001211303
756018001155178
756098500082649

025212457
756018001154241
756098800018611

034212550
756018001156347
756098100932256

029210373
756018001156930
756098100936764

262210974
756018001155566
756093900041344

024211272
756018001157036
756093900068595

029210377
756018001156154
756095310075858

068210617
756018001155640
756093930074852

079210137
756018001156079
756098100832861

001210948
756018001154718
756098100918862

007211504
756018001155396
756097201022496

Hirsbrunner Yara
Vona-Dulo Tanya
6131

Wyss Erich
Archweg 52
4226

Studer Beat
Bachstrasse 8
4625

Burger Markus
Egg 7
6056

Bur Larissa
Taminastrasse 31
7310

Golay Pierre
La Murgataire 1
1344

Limacher Brigitte & Beat
Ausser Staldeli 8
6192

Sonderegger Giulia
Sontga Neasa 14
7412

Achermann Lusia
Oristalstrasse 54
4410

Walter Christina
Dorfstrasse 52
3053

Schaller Tanja
Plntstrasse 10
8155

Bernet Curdin & Linda
Oberfarnern 1
6145
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43

44

45

46

Rosette

Etendard du Clos Virat / Don

Ovan du Clos Virat

Lisa
Lionel / Leon

Nemo
Naska FW / Helix

Liberta
Libero / Don Flamingo

Eyleen
Envol / Libero

Chikita
Loxy de la Vieille / Ethan

Luana
Chianti / Habanero

Luna
Lionel / Libero

Norine
Little Boy / Hayden PBM

Nouki
/

Fée des Fontaines
Neverland / Coventry

Loredana
Livio / Charme

Capricieuse des Bois

002212749
756018001155510
756093900076602

025212155
756018001156708
756098800018499

006211259
756018001157033
756093900068596

079212950
756018001154510
756098100786565

000210203
756018001155374
756093900083765

032211565
756018001154048
756093900084028

017211009
756018001154207
756098100885856

086212144
756018001154998
756097201007133

026212266
756018001154633
756098100917431

02610584
756018001156278
756093900083805

078210589
756018001155703
756093900078006

025200713
756018001149568
756098800019302

041212003

Ecabert Daniel
Les Barrieres 205 b
2906

Huber Catherine
Les Peignieres 75
2362

Limacher Brigitte & Beat
Ausser Staldeli 8
6192

Moser Martina
Grachwilstrasse 29
3045

Bruni David
Wildenriiti 404
3661

Haldimann Sébastien
Le Patalours 40
2353

Begert Samuel
Unter Solterschwand 154
2747

Betschart Roland & Irene
Stockeri 14
6343

Meier Daniel
Vogelsang 233
5426

Limacher/Birrer Martina &
Willy

Gernetalp

6156

Zircher Mikael
Montagne du droit 150
2610

Minder Kurt
Mittelg&ustrasse 65
4617

Dubois Claude
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54

55

Condor / Havane

Ladina
Henriccione / Nino F.W.

Melodie
Hayden PBM / Haras vom
Oberschopf

Liberty du Rotzé
Capeéo / Libero

Pearl
Lionel / Everton

Bagira
Edoras / Nord du Peupé

Nisha vom Ror
Nejack / Herby

Naturo de bois d'été
/

Kara Tim
Never BW / Camillo

Nora vom Fribarger Team
Chnubu

Nordica de la Burgis / Elysée
Il

/

756018001157660
756093400010465

056213482
756018001157662
756097201002492

004213211
756018001156244
756098100924892

042210971
756018001154827
756097201023615

007212160
756018001157242
756097201017703

070213292
756018001155008
756098100932361

098210392
756018001156950
756098100889071

002212992
756018001154770
756098000104208

025211432
756018001155297
756098800018604

057210247
756018001156487
756097201029341

Le Moulin 1
1740

Rupp Martin
Schauenbergstrasse 88
4410

Calliard Christina
Wargentalstrasse 77
3172

Bérard Henri
Route de la Frasse 275
1618

Birrer Willy
Gernetalp
6156

Zurkinden Brigitte
Kapelle 50
1718

Fischer David
Im Ror
8604

Protti David
La Combatte 79a
2905

Barlocher Claudia
Freudenberg 73
9542

Hasler Ruedi & Ursi
Knubel 425
3537



lhr Kompetenzzentrum

rund ums Pferd Pferdeausbildung

Grund-, Aus- und
Weiterbildung

Anreiten und Einfahren aus einer Hand

Wir bilden Pferde und Ponies aller Rassen und Altersstufen im Reiten
und Fahren aus. Durchschnittlich befinden sich jahrlich 100 Pferde
fur die Aus- oder Weiterbildung bei uns. Unsere Fachspezialisten im
Reiten und Fahren verfugen uber grosse Erfahrung und vereinbaren
mit lhnen gerne das individuelle Ausbildungsziel fur Ihr Pferd.

Spezialisierung

In allen klassischen Disziplinen haben wir spezialisierte Fachleute, die
lhr Pferd ausbilden und falls gewtinscht auch auf Turnieren
prasentieren.

Weitere Informationen unter:
www.npz.ch/pferdeangebot/pferdeausbildung

Genossenschaft / Coopérative T03133613 13

Nationales Pferdezentrum Bern info@npz.ch
Centre Equestre National Berne www.npz.ch




GLB Oberaargau
Murgenthalstrasse 70a
4900 Langenthal
062916 09 00

langenthal@glb.ch
www.glb.ch
www.glb-line.ch

LB

planen bauen einrichten

__cie)

lhre Partnerin
fur Lebensraum
A

GLB I
planen bauen einrichten

Alles aus einer Hand - Bei uns finden Sie
das gesamte Angebot an Bauleistungen.

Wir bauen mit Freude und Leidenschaft.

Alles aus einer Hand - Bei uns finden Sie R e TOA
das gesamte Angebot an Bauleistungen. 062916 0300

langenthal@glb.ch

Wir bauen mit Freude und Leidenschaft. www.glb.ch

www.glb-line.ch
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